333

Congregationem sufficientes transmisi informationes, nec tamen hactenus 
habeo declarationem et in ipsa iustitia pereo. Quocirca demisso capite, sa-
cratae exosculor fimbriam purpurae Em.mae ac Rev.mae, Dominationis 
V.rae humillime exposcens, ut me excusatum teneat in his quae sunt prae 
oculis, et paterna sua foveat gratia et conservet peculiarissime, cui me re-
commendo et maneo. Unioviae, die 2� Iulii 1713.

Eminentissimae etc.
devotossimus etc.

B[arlaam] Szepticki, 
Episcopus Leopoliensis, Haliciensis et Kamencensis mpp. 

N. 904

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 26 VII 1713

Edocet epistulam properam die 1 VII datam (cf. N. 856-857) sibi redditam 
esse. Ad quam epistulam respondet et nuntiat de eis, quae gessit.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 454r.

N. 905

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 26 VII 1713

Coque, secretarius regius, e Pomerania hodie revertit, ubi constitutum est, 
ut exercitus Saxonicus Rugiam invaderet, deinde ut Stralesunda oppugnaretur. 
Cuius consilii elector Brandenburgensis conscius erat, qui paratus est Foederi 
Septentrionali se adiungere, si Pomeraniam occupare sibi liceat.

Or.: AV, Segr. Stato, Polonia 138 f. 455r-v.

Eminentissimo etc.
Nell’atto di spedire il dispaccio mi vien avviso, che il segretario regio 

Monsieur Coque sia giunto oggi di ritorno dalla Pomerania, ov’era stato 
spedito con qualche commissione del Re, e che abbia portato essersi di 
concerto co’ Moscoviti e co’ Danesi risoluta la discesa delle truppe Sas-
sone, comandate dal generale Lucelburg nell’isola di Rugen, e che quando 
questa riesca, debba poi farsi l’attacco di Stralsund, lasciandosi al blocco 
di Stettino solamente 10 mila uomini, e che questa risoluzione siasi presa 
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unitamente coll’Elettore di Brandemburgo, il qual era sul punto di entrare 
in lega aperta colle potenze del Nord per far valere le sue pretensioni sulla 
Pomerania medesima. Non ho tempo [�55v] di verificarne questa notizia, 
ma ho creduto di non dovere tralasciare di comunicarla, anche cosi con-
fusa qual’è, all’Eminenza V.ra, alla quale senza più bacio umilissimamente 
le mani. Varsavia, 26 Luglio 1713.

Di V.ra Eminenza
a-Umilissimo etc.

B[enedetto] Card. Odescalchi-a

a-aautographum

N. 906

Card. Benedictus Odescalchi-Erba ad card. Fabricium Paulucci

Varsaviae, 26 VII 1713

Confirmatum est Portam paratam esse pacem cum Moscovia facere et pacem 
cum Polonia factam servare. Legatus Chomentowski in epistula die 29 VI data 
scripsit Portam pacem cum Moscovia in 25 annos fecisse atque Assovium et Ucra-
inae partem accepisse. Imperator intra 64 dies foedus hoc ratum faciet. Chomen-
towski a sultano die 11 VII auditus esse dicitur. Cum Carolus XII numerum cu-
stodum Turcicorum minui passus non esset, Porta non promittit se regi redeunti 
custodes daturam esse. Fortasse Suetorum rex navi in civitatem revertetur. Foe-
dere a Porta cum Moscovia percusso factum est, ut Stanislai adhaerentes Adria-
nopoli commorantes inquietarentur. Qui tamen consilia sua non omittunt. Augu-
stus II putat necesse esse, ut civitas ad hostem repellendum parata sit.